
II Festiwal GRAFIKALIA w GŁownie

Efekty warsztatów i konkursów zorganizowanych w ciągu ostatniego miesiąca w ramach II edycji
Festiwalu GRAFIKALIA 2015 można było obejrzec podczas finisażu, jaki 29 października odbył się w
budynku dworca PKP w Głownie. Miejsce to nieprzypadkowe, bo właśnie przestrzeń dworca była
przez  ostatni  miesiąc  głównym  miejscem  działań  odbywających  się  w  ramach  projektu
realizowanego po raz drugi przez Miejski Ośrodek Kultury w Głownie wspólnie z Łódzkim Domem
Kultury  w  ramach  programu  "Współorganizacja  imprez  kulturalnych  na  terenie  województwa
łódzkiego 2015".  Partnerem artystycznym tegorocznej  edycji  Grafikaliów było  Biennale  Grafiki
Studenckiej w Poznaniu. 

W ramach tegorocznego festiwalu grafiki powstało 417 wklęsłodruków, druków wypukłych
i monotypii wykonanych przez 211 uczestników podczas warsztatów "Abc print" i "Miś
Monotypiś"  a  ocenie  poddano  357  grafik  artystycznych  nadesłanych  na  ogólnopolski
konkurs graficzny "Mój drukowany świat". W projekt zaangażowanych było 58 opiekunów
reprezentujących 38 placówek z  Polski.  Wystawę "Młoda grafika polska"  z  kolekcji  9
Biennale Grafiki  Studenckiej  w Poznaniu,  prezentowaną w październiku równolegle w
galerii MOK Głowno i sali dworca PKP Głowno obejrzało blisko 600 zwiedzających. 

Podczas  imprezy  podsumowującej  festiwal  nagrodzono  laureatów  konkursu  pamiątkowymi
medalami oraz statuetkami, wręczono dyplomy i  festiwalowe katalogi uczestnikom i partnerom
projektu, zaprezentowano wystawę pokonkursową oraz efekty warsztatów graficznych. Spotkanie
było również ostatnią szansą na obejrzenie ogólnopolskiej wystawy grafiki poznańskiego biennale.
Odczytany został również list wystosowany na tę okoliczność przez głównego kuratora Biennale prof.
Mirosława Pawłowskiego, w którym podkreślona została rola festiwalu organizowanego w Głownie
w popularyzacji grafiki artystycznej wśród młodego pokolenia odbiorców. 

Oprawę muzyczną imprezy zapewnił duet Kiss&Karpyou Violin Show, łączący dźwięk skrzypiec i
współczesnej muzyki klubowej. 

Organizatorzy dziękują za tak liczny udział we wszystkich wydarzeniach tegorocznych Grafikaliów.
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